



نموذج رقم (02)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت
للأوراق المالية

- فترة السنة أشهر المنتهية في : 2014 / 06 / 30
- اسم الشركة : شركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن ش.م.ك (عامّة)
- رمز الشركة : سفن
- رقم الشركة : 506
- النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة :
I- بناء وإصلاح السفن والقيام بالأعمال البحرية بكافة أنواعها والقيام بالأعمال الصناعية وأعمال التركيبات وصيانة معدات المنشآت الصناعية المتعلقة بالسفن والممرات المائية والموانئ والأعمال البحرية وأعمال المقاولات الصناعية المماثلة أو المكملة لها أو المرتبطة بها والدخول في مناقضاتها مع الشركات العالمية والتجارة في المعدات وقطع الغيار والمستهلكات والعمل كوكيل لوكالات تجارية خاصة بهذه المعدات وقطع الغيار والمستهلكات الصناعية وأعمال التفتيش الصناعي والخدمات الإشعاعية المتعلقة بأغراض الشركة.
المبادلات الحرارية والخزانات والهياكل الحديدية وأنابيب التبريد المكسوة بالكاوتشوك العازل وأوعية الضغط المنخفض والعالي ومشعبات الأمان لخطوط تجميع النفط والحواجز المشبكة والمداخن الصناعية الفولاذية ومجمعات الهواء والغازات وتصنيع ودق الركائز الحديدية للإنشاءات البحرية والخدمات المتعلقة بالأنشطة المذكورة كتصنيع الأجزاء الخاصة بفومات ورشاشات مكافحات الحريق ولف الموتورات .

توقيع
محمد صالح
12
14
11



س

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



نود إفادتك بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الثلاثاء الموافق 2014/08/12 في تمام الساعة الواحدة ظهراً، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربح الثاني للشركة لفترة ستة أشهر المنتهية في 2014/06/30، وفقاً لما يلي :-

(1) البيانات المالية المرحلية للشركة :

نسبة التغير %	الربح الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية 2013/06/30 في الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	الربح الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية 2014/06/30 في الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %	الربح الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية 2013/06/30 في الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	الربح الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية 2014/06/30 في الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	البيان
%70.7	368,847	629,771	% (63.3)	254,359	93,466	• بيان الدخل المجموع صافي الربح / (الخسارة) *
% 70.7	2.15	3.67	% (63.5)	1.48	0.54	• ربحية / (خسارة) السهم - فلس **
% 24.6	38,144,733	47,527,299	% 21.6	18,696,121	22,736,631	• بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية
% 17.8	2,806,365	3,307,220	% 9.9	1,424,731	1,566,293	• إجمالي الإيرادات التشغيلية صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي
% 9.1	69,073,248	75,384,614	%	• بيان المركز المالي
% 7.6	106,986,715	115,132,572	%	• الموجودات المتداولة
% 5.2	65,917,618	69,366,549	%	• إجمالي الموجودات
% 8.1	74,592,471	80,653,857	%	• المطالبات المتداولة
% 6.4	32,394,244	34,478,715	%	• إجمالي المطالبات
						• إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم

*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

** ربحية (خسارة) السهم الأساسية .



- يعود سبب الارتفاع في صافي الربح الي زيادة الإيرادات التشغيلية بمقدار 9,382,566 د.ك
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ (لاشيء) د. ك.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 185,173 د. ك.

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة :

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014/06/30 (الفترة الحالية)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2013/06/30 (الفترة المقارنة)		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
66.6 %	15,147,956	67.0 %	12,521,712	<u>صناعية النفط والغاز</u>
14.6 %	3,309,901	15.6 %	2,910,567	<u>حوض السفن</u>
18.8 %	4,278,774	17.4 %	3,263,841	<u>اعمال بحرية</u>
%	%	

الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2014/ 06 / 30 (الفترة الحالية)		الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2013 / 06 / 30 (الفترة المقارنة)		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
67.3 %	31,996,717	63.7 %	24,313,041	<u>صناعية النفط والغاز</u>
13.0 %	6,167,232	17.0 %	6,494,711	<u>حوض السفن</u>
19.7 %	9,363,350	19.3 %	7,336,980	<u>اعمال بحرية</u>
%	%	

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا توجد تحفظات أو أي فقرة توضيحية واردة في تقرير مراقبي الحسابات

توقيع وختم الشركة



شركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن ش.م.ك.ع
وشركاتها التابعة
الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجموع (غير مدقق) كما في 30 يونيو 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

30 يونيو 2013 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 يونيو 2014 (غير مدققة)	إيضاح	الموجودات
				الموجودات غير المتداولة
35,490,447	35,375,220	37,492,883	3	ممتلكات وآلات ومعدات
2,423,020	2,509,692	2,255,075		استثمارات متاحة للبيع
<u>37,913,467</u>	<u>37,884,912</u>	<u>39,747,958</u>		
				الموجودات المتداولة
6,038,366	5,417,118	6,729,135		بضاعة
24,248,859	26,712,086	26,716,408		عقود قيد التنفيذ
38,203,251	37,732,511	36,430,584		مديون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
582,772	1,741,827	5,508,487		النقد والنقد المعادل
<u>69,073,248</u>	<u>71,603,542</u>	<u>75,384,614</u>		
<u>106,986,715</u>	<u>109,488,454</u>	<u>115,132,572</u>		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
16,348,437	16,348,437	17,165,859	4	رأس المال
4,789,803	4,992,428	4,992,428		احتياطي قانوني
3,260,697	3,463,322	3,463,322		احتياطي عام
39,758	162,328	10,407		احتياطي القيمة العادلة
7,955,549	9,034,350	8,846,699		أرباح مرحلة
<u>32,394,244</u>	<u>34,000,865</u>	<u>34,478,715</u>		
				المطلوبات غير المتداولة
7,555,433	8,309,851	8,962,553		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
1,119,420	2,822,088	2,324,755	5	مستحق لبنوك
<u>8,674,853</u>	<u>11,131,939</u>	<u>11,287,308</u>		
				المطلوبات المتداولة
35,983,301	33,847,636	43,471,955		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
29,934,317	30,508,014	25,894,594	5	مستحق لبنوك
<u>65,917,618</u>	<u>64,355,650</u>	<u>69,366,549</u>		
74,592,471	75,487,589	80,653,857		
<u>106,986,715</u>	<u>109,488,454</u>	<u>115,132,572</u>		مجموع المطلوبات
				مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

عدنان مساعد خليفة الخرافي
نائب رئيس مجلس الإدارة

ججيل محمد عبد الرحمن ججيل
رئيس مجلس الإدارة

شركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن ش.م.ك.ع
وشركاتها التابعة
الكويت

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق) - للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2013	2014	2013	2014		
38,144,733	47,527,299	18,696,121	22,736,631		الإيرادات
(35,338,368)	(44,220,079)	(17,271,390)	(21,170,338)		تكلفة المبيعات
2,806,365	3,307,220	1,424,731	1,566,293		مُجمَل الربح
92,368	56,576	76,182	7,679		إيرادات أخرى
(1,805,262)	(2,130,290)	(901,926)	(1,093,164)		مصروفات عمومية وإدارية
169,547	169,771	169,547	(682)		(مصاريق) / إيرادات استثمار
(577,107)	(654,746)	(278,696)	(278,301)		أعباء تمويل
(17,548)	29,935	48,550	10,768		ربح / (خسارة) فروق عملات أجنبية
					الربح قبل المخصصات والاستقطاعات الضريبية ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة
668,363	778,466	538,388	212,593		خسارة الانخفاض في قيمة الاستثمارات المتاحة للبيع
(273,861)	(102,696)	(273,861)	(102,696)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(4,413)	(5,493)	(2,198)	(526)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(15,173)	(28,933)	(5,693)	(11,361)		مصروف الزكاة
(6,069)	(11,573)	(2,277)	(4,544)		صافي ربح الفترة
368,847	629,771	254,359	93,466		
2.15	3.67	1.48	0.54	7	ربحية السهم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن ش.م.ك.ع
وشركاتها التابعة
الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة) - 30 يونيو 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

6. معاملات مع أطراف ذات صلة

تدخل المجموعة بمعاملات مع أطراف ذات صلة وفقاً للشروط المعتمدة من قبل الإدارة.

إن المعاملات والأرصدة مع الأطراف ذات الصلة (بالإضافة إلى ما تم الإفصاح عنه في الإيضاحات الأخرى) هي كما يلي:

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2013	2014	2013	2014	
89,461	109,962	44,615	56,770	مكافأة الإدارة العليا
8,440	34,709	4,244	5,106	رواتب ومزايا أخرى قصيرة الأجل للموظفين
30,645	40,502	15,698	18,836	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
128,546	185,173	64,557	80,712	مزايا أخرى

7. ربحية السهم

تتمثل ربحية السهم في صافي ربح الفترة مقسوماً على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة كما يلي:

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2013	2014	2013	2014	
368,847	629,771	254,359	93,466	صافي ربح الفترة
171,658,588	171,658,588	171,658,588	171,658,588	المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة
2.15	3.67	1.48	0.54	ربحية السهم (فلس)

بلغت ربحية السهم 1.56 فلس و2.26 فلس للثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2013 قبل التعديل بآثر رجعي لعدد الأسهم بعد توزيع أرباح أسهم في 2014 (إيضاح 4).